
 

خواندنی

دیوار  دلنوازان،  کن،  فریاد  بی صدا  بی گناهان،  تلویزیونی  مجموعه های 
بیتا،   بی تابی  و  دلشکسته  استار،  سوپر  تهران،  آواز  سینمایی  فیلم های  و 
ازجمله آثاری است که او در آنها ایفای نقش کرده است،  اما آنچه سبب 
شد،  فریبا کوثری بیش از پیش نزد مخاطب قاب کوچک شناخته شود، 
نقش ماریای نصرانی در سریال  به یادماندنی معصومیت از دست رفته بود. 
این موفقیت،  پس از آن با مجموعه مختارنامه،  دیگر اثر داوود میرباقری 
تکرار شد. کوثری بازیگر نام آشنای تلویزیون از هنرمندانی است که در 
با علاقه مندانش  این طریق،  از  اینستاگرام حضور دارد و  اجتماعی  شبکه 
ارتباط برقرار می کند. با او درباره این تجربه و نگاهش به فضای مجازی 

گفت وگو کرده ایم.
 از هنرمندان فعال در اینستاگرام هستید. چه چیز شما را برای حضور در 

این فضا ترغیب می کند؟
دنیای امروز، دنیای ارتباطات است و در این عصر نمی توانی دور از این 
تکنولوژی ها زندگی کنی. مهم ترین هدف من به عنوان بازیگر، احساس 
نزدیکی با مردم و اطلاع رسانی درباره فعالیت  حرفه ای ام است. برایم جالب 
است که نظرات مردم درباره کارهایی که در حیطه بازیگری انجام می دهم 
و همچنین نگرش آنها به شخصیتم را بدانم. همین که با دنیا و طرفدارانت 
در ارتباط هستی، این فضا را شیرین و دوست داشتنی می کند. در کنار این 
متاسف می شوم و  توهین آمیز  رفتارهای  برخی  به خاطر  جذابیت ها گاه 
چندبار خواسته ام که از این فضا خارج شوم. متاسفانه از این ابزارهای جدید 
درست استفاده نمی کنیم. ای کاش وقتی می خواهیم مطلبی را در صفحه 

شخصیمان پست کنیم، کمی درباره آن تامل کنیم.
یا  توهین آمیز می دهند  نظرات  است که  متوجه کسانی  بیشتر  انتقادتان 

کاربرانی که پست های نامناسب می گذارند؟
روی سخن من بیشتر با کامنت های توهین آمیز و بی احترامی هاست. چون 
صفحه هرکس باب سلیقه اوست و قابل احترام است؛ من اگر از حضور در 

صفحه اش اذیت می شوم می توانم او را دنبال نکنم.
تا به حال شده، خود را به جای کسانی بگذارید که نظرات تند می نویسند 

و برای خشم آنها نسبت به آدم های مشهور دلیل پیدا کنید؟

اصلا، چون با افکار آنها زندگی نکرده ام. من هرگز نمی توانم خودم 
راه  آنها  کفش های  با  و  بگذارم  افراد  از  دسته  این  شرایط  در  را 
بروم. به فرض محال اگر بتوانم نوع نگاهشان را درک کنم، باز هم 
معتقدم هیچ کس حق توهین کردن ندارد. چه کسی به ما اجازه داده 
است به یکدیگر بی احترامی کنیم؟ می دانم که دید منفی به دستمزد 
جایگاه  این  به  که  هنرمندانی  بدانند  باید  اما  دارد  وجود  بازیگران 
همکارانم  پست های  کرده اند.  تحمل  زیادی  های  سختی  رسیده اند، 
اغلب به منظور اطلاع رسانی کارهایشان، دعوت به کار خیر یا برای 
فیلم خوب است. چرا بعضی  زیر چنین  تئاتر و  مثال پیشنهاد یک 
پست هایی کلمات زشت می نویسند و توهین می کنند!؟ اشکال ما 
این است که بدون آگاهی آدم ها را زود قضاوت می کنیم. برخی 
افراد به هر بهانه  در صفحات داخلی و خارجی فحاشی می کنند. این 
اتفاق ناپسند محدود به هنرمندان نیست. موضوع ناخوشایند دیگری که در 
این است که برخی ما را به چشم عابربانک نگاه  این فضا شاهد هستم، 

می کنند و درخواست کمک مالی دارند.
با این افراد چگونه برخورد می کنید؟

متاسفم که نمی توانم از نظر مالی پاسخگوی این اشخاص باشم. ای کاش 
بدانند که ما هم در شرایط سخت زندگی کرده ایم. در بخش نظرات هم 
با کسی بحث نمی کنم. فقط اگر توهین شده باشد پاک یا بلاک می کنم.

پس از فضای حاکم بر شبکه های اجتماعی و صفحه اینستاگرامتان راضی 
نیستید؟

نه، اینگونه نیست. درصد زیادی از مردم محبت دارند؛ قدرشناسند و تشویق 
می کنند. خدا شاهد است که گاهی با خواندن پیام های پرمهرشان، اشک در 
چشمانم جمع می شود. می توانم بگویم، یکی از بهترین صفحات و بهترین 

طرفداران را دارم.
آن  نام  همچون  مجازی  فضای  در  تخریب  و  تشویق  معتقدند،  برخی 
این گونه  هم  شما  می شود.  بیان  وجود  ابراز  برای  گاه  و  نیست  واقعی 

فکر می کنید؟
نمی توان گفت  پس  نمی شناسند.  را  همدیگر  مجازی  فضای  در  کاربران 
قصدشان از نظر دادن ابراز وجود است. وقتی به من محبت می کنند، قلبی 
است چون مرا از نزدیک نمی شناسند که بخواهند در ازای آن چیزی طلب 
کنند. من نفعی برای دنبال کنندگانم ندارم. در عالم واقع و در خیابان هم 
که با مردم برخورد می کنم، غیر از محبت چیزی نمی بینم. شاهدش این 

است که در اولین جشنواره چهل چراغ با رای مردم برگزیده شدم.
در میان انتقادات نظری بوده که تا به حال نشنیده باشید و فکر شما را 

به خود مشغول کند؟
ذهنم را چندان درگیر حرف هایی که زده می شود، نمی کنم چون نظرات 
سلیقه ای است. برخی چون از شخصیت یک آدم خوششان نمی آید، آن 
را با کارش یکی می کنند و به همین دلیل، احساس می کنم پشت بعضی 
حتما  باشد،  بی غرض  و  سازنده  انتقاد  اگر  دارد.  وجود  غرض  نظرات 

می پذیرم. شناخت انتقادات حرفه ای و درست، مقوله ای پیچیده و تشخیص 
آن سخت است.

به عنوان یک کاربر، چه فعالیت هایی در اینستاگرام دارید و چه صفحاتی 
را دنبال می کنید؟

به صفحات دوستانم سر می زنم. تا جایی که بتوانم به صفحات طرفدارانم 
هم می روم و برای تشکر عکس هایشان را لایک می کنم.

به فضای مجازی وابسته اید یا می توانید زمان حضورتان در آن را کنترل 
کنید؟

بار ممکن بود  این هر صد سال یک  از  با شتاب پیش می رود. قبل  دنیا 
اتفاق تازه ای می افتد؛  اما در عصر حاضر هر روز  پیشرفتی حاصل شود، 
پس کنترل این شتاب و دوری و گریز از پیشرفت های آن نظیر فضای 
مجازی کار ساده ای نیست. نسل ما با جوانان امروز فرق زیادی دارد. ما 
راحت تر می توانیم وابستگی خود به این فضا را کنترل کنیم. حضور در 
جدید،  افراد  با  آشنایی  دارد.  منفی  و  مثبت  ویژگی های  مجازی،  فضای 
حسن این فضا و دوری از خانواده و اطرافیان از معایب آن است. وقتی در 
یک جمع، اغلب افراد در دنیای تلفن همراه خود غرق هستند ناخودآگاه 
تا  زیاد  وابستگی  و  افراطی  استفاده  البته  می شوند.  دور  نزدیکان خود  از 
یک جایی جذاب است و بعد از آن آدم را خسته می کند. بخشی از زمانی 
که کسی مانند من در این فضا صرف می کند، به دلایل حرفه ای است. به 
عنوان بازیگر مجبورم برای مناسبت های مختلف پست بگذارم و اگر پست 
هم نگذارم، به فضای اینستاگرام و تلگرام می آیم و اخبار را رصد می کنم. 
همین به دفعات پست گذاشتن باعث می شود، اتفاقات زندگی شخصی ات 
را با تعداد زیادی به اشتراک بگذاری و حریم خصوصی ات کمرنگ شود.

صفحه  گرداننده  به  همه  از  بیش  حرمت ها  و  خصوصی  حریم  حفظ 
اینستاگرام و پست هایی که به اشتراک می گذارد، بستگی دارد.

وجود  با  و  امروز  دنیای  در  که  می گویم  و  است  کلی  مقصودم  اما  بله، 
این تکنولوژی ها هر چقدر هم که شما تلاش کنی باز هیچ چیز پوشیده 
نمی ماند و اخبار اتفاقات خیلی سریع از مرزها می گذرد و به بیرون درز 

پیدا می کند.
اتفاقات  به  دارند  انتظار  مردم  اشاره کردید که  میان صحبت هایتان  در 
گوناگون واکنش نشان دهید و برای مثال، مدام پست تبریک، تسلیت 

و... بگذارید. این انتظارات گاه آزاردهنده می شود؟
و...  اجتماعی  سیاسی،  اتفاقات  تمام  قبال  در  ما  که  دارند  دوست  مردم 
اما شما همیشه  باشیم،  داشته  آنها حضور  میان  در  نشان دهیم و  واکنش 
می کنی  احساس  مثلا  یا  نیستی  گذاشتن  پست  برای  مناسبی  شرایط  در 
رخداد،  فلان  درباره  این که  یا  شده  زیاد صحبت  اتفاق  درباره یک  که 
می دهی ترجیح  پس  ندارد،  جذابیتی  برایت  و  نیستی  نظر   صاحب 
مسائلی  درباره  می کنم  سعی  اما  کارم  محافظه  نمی گویم  کنی.  سکوت   
نظیر مسائل سیاسی که حساسیت برانگیزند و به آنها اشراف ندارم، زیاد 

صحبت نکنم.
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قیمت در کازرون 400 تومان 

فریبا کوثری و حضورش در شبکه های اجتماعی؛

هیچ کس حق توهیـن ندارد

مجموعه »مرز خوشبختی« کاریست از گروه فیلم 
و سریال شبکه دو که در ایام نوروز به بینندگان 

این شبکه تقدیم خواهد شد.
روابط  از  نقل  به  آنلاین  جم  جام  گزارش  به   
سریال  تصویربرداری  ادامه  دو،  شبکه  عمومی 
به کارگردانی حسین  نوروزی »مرز خوشبختی« 
سهیلی زاده و تهیه کنندگی مهران رسام پس از 

شهر محلات در تهران ادامه دارد.
و  طلا  به  است:  آمده  سریال  داستان  خلاصه  در 
چیز  همه  گِل...  و  گُل  و  جوان  عشق،  و  تلاش 
از یک وسوسه شروع و به یک وسوسه ختم می 
شود. از رفاقت شروع می شود و به رفاقت می رسد. 
انتخابهاست،  داستان  خوشبختی  مرز  داستان 
ای،  ایستاده  مرز  لب  بر  که  زمانی  ها،  دوراهی 
یک سو شاید خوشبختی است و در سوی دیگر 
انتخاب  و  توست  با  انتخاب  شاید خوشبختی،  هم 
نهایت خوشبختی است. پوریاپورسرخ، امیرحسین 
آرمان، مهدی سلوکی، شهرزاد کمالزاده، سروش 
جهانزاده،  جمشید  معصومی،  مریم  جمشیدی، 
نشاط خواه،  فرزانه  صباغی،  مهدی  محبی،  عباس 
زیتونی  جواد  و  یزدانی  رضا  موسوی،  شهربانو 
»مرز  سریال  در  که  هستند  بازیگرانی  جمله  از 

خوشبختی« به ایفای نقش می پردازند.

کاریکاتور »مرز خوشبختی« نوروزی شد

گزارش  انگلیس  خبری  منابع 
ساله  دختر14  یک  جسد  دادند 
با هدف  به سرطان،  مبتلا  انگلیسی 
از  پس  او  به  حیات  بازگرداندن 
در  بیماری اش  برای  دارویی  یافت 
آینده، با موافقت قاضی یک دادگاه 
عالی انگلیس در حالت انجماد قرار 

گرفته است.
به گزارش جام جم آنلاین به نقل 
از ایرنا، این منابع از جمله روزنامه 
عنوان  هایی  گزارش  در  تایمز 
جکسون  قاضی  موافقت  کردند، 
رییس دادگاه عالی لندن با این اقدام 
و  انگلیس  در  بار  اولین  برای  که 
پس از طی شدن یک  روند حقوقی 
صورت گرفته، به دنبال درخواست 
نوع  به  که  جوان  دختر  این  کتبی 
انجام  بوده،  مبتلا  از سرطان  نادری 
این  منابع،  این  به گفته  شده است. 
درخواست  مرگش  از  پیش  دختر 
روش  به  جنازه اش  تا  بود  کرده 
با  شاید  تا  شود  منجمد  علمی 
پیشرفت علم در آینده، بازگرداندن 
و  شود  امکان پذیر  او  به  حیات 
زندگی اش  به  دیگر  بار  بتواند  او 
نامه ای  در  دختر  این  دهد.  ادامه 
نوشته  جکسون  قاضی  به  خطاب 
بود: می پرسند چرا یک چنین چیز 
فقط  من  می خواهم.  را  غیرعادی 
بمیرم  نمی خواهم  و  دارم  14سال 
اما می دانم که به زودی خواهم مرد. 
فکر می کنم انجماد جسد این امکان 
را به من می دهد تا در آینده، شاید 
شوم،  درمان  دیگر،  سال  صدها 

برخیزم و به زندگی ادامه دهم.
من  بود:  داشته  بیان  دختر  این 
شوم،  دفن  خاک  زیر  نمی خواهم 

می خواهم زندگی کنم و بیشتر زنده 
بمانم و فکر می کنم که در آینده، 
من  بیماری  برای  است  ممکن 
درمانی پیدا شود، من بیدار شوم و 
زندگی کنم. می خواهم این فرصت 
من  آرزوی  این  شود.  داده  من  به 

است.
قبول  ضمن  عالی  دادگاه  قاضی 
چهارده ساله  دختر  این  درخواست 
صورت  مادرش  حمایت  با  که 
روند  که  بود  کرده  حکم  گرفت، 
دادرسی تا قبل از مرگ این دختر 

منتشر نشود.
والدین  تایمز،  روزنامه  نوشته  به 
این دختر جوان از هم جدا شده اند 
و پدرش برای جلوگیری از اجرای 
مراجعه  دادگاه  به  درخواست  این 
کرده بود. این روزنامه نوشت پدر 
این شیوه  با  این دختر در مخالفت 
این  اگر  حتی  بود:  کرده  عنوان 
شیوه موفقیت آمیز باشد و او بتواند 
مثال  طور  به   بازگردد  زندگی  به 
هیچ کدام  او  آینده،  سال   200 در 
را  بستگانش  و  خانواده  اعضای  از 
ممکن  حتی  و  کرد  نخواهد  پیدا 
و  نیاورد  خاطر  به  چیزی  است 
شدن  زنده  از  پس  است  ممکن 
آمریکا  زمان  آن  شرایط  با  نتواند 
پرونده  این  دهد.  وفق  را  خودش 
پیش تر در دادگاه حقوقی مطرح و 
در سال 2015 به آن رسیدگی شده 
که  بود  کرده  مقرر  قاضی  اما  بود 
به منظور جلوگیری از فشار بی مورد 
این پرونده و  بیمار، خبر  بر دختر 
مرگ  از  پیش  تا  دادرسی  جریان 
او محرمانه باقی بماند و در اختیار 

رسانه ها قرار نگیرد.

منجمد کردن جسد دختر به امید زنده شدن

eshterak.ir@gmail.com
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